
ZV P A N I JA S P L I T S K O. D A L M AT I N S KA

GLASNIK
Grada

MAI{ARSKE
službeno glasilo Gľada MAKARsKE

Godišnja predplata 150'00 KUNA
doznačuje se na žiro račun bľoj:
34440-631-3951 kod ZAP - MAKÁRSKA

GODINA V BROJ 3

Makarska 27. travnla 1998.

Telefon 611-334
Telefax 612-046

List izlazi po potrebi

Na temelju članka 30. - 44' Zakona o finan-
ciľanju jedinica lokalne Samoupravę ("NN'', br.

l17l93) i članka 14. Statuta Grada Makaľske
("Glasnik'' br. 3196 - pľočišóeni tekst), Gradsko
vr.1eće Grada Makarske na 5. sjednici održanoj dana

25. travnla 1998. godine, donr;elo je

ODLUKU
o gradskim poľezĺma Grada Makaľske

I - OPCE ODREDBE

Članak l.

ovom odlukom uvode se gľadski porezi koji
su vlastiti izvori prihoda Gľada Makarske. Utvrđuje
Se VľSta poreza, porezni obveznik, stopa odnosno
visina, te način obračuna i plaćanja gradskih poreza'

ČIanakŻ.

Gradski porezi plaćaju se na području grada
Makarske, a prema Zakonu o ťrnanciranju jedinica
lokalne samouprave i uprave.

II - VRSTA POREZA

Članak 3.

Gradski poľezi su:

I. Porez na potľoŠnju

2' Porez na kućę za odmor

3. Poľez na ľeklamę

4' Porez na tvľtku ili naziv
5. Poľez na koľištenje javnih povľšina

1. Poľez na potrošnju

Članak 4.

Porez na potľošnju plaća se na potľošnju
alkoliolnilr pića (prirodna i specr;alna vina, vinjak,
rakija i ostala žestoka pića, piva) i umjetnih
bezalkoholnih pióa, mineralne i soda vode.

Članak 5.

obveznik poreza na potrošnju íz č|anka 4' ove
odluke je svaka pravna i ťlzička osoba koja pruŽa
ugostiteljske usluge na području grada Makarske'

Članak 6

osnovica poreza na potrošnju ĺz članka 5. ove
odluke je prodajna cr;ena pića po kojoj se pića
prodaju u ugostiteljskim objektima bez poreza na
dodanu vrijednost.

Članak7 '

Porez na potrošnju alkoholnih pića' piva,
umjetnih bezalkoholnih pića, mineralne. i soda vode
plaća se po stopi od 3oÁ na osnovicu iz članka'7 '
ove odluke, odnosno 2,4oÁ od' prodajne cr;ene pića
(preračunana stopa).

Članak 8.

obvemik poreza jzč|anka 5. ove odluke dužan
je obračunati porez na potrošnju petnaestodnevno i
to od 1. do 15. i od 16. do posljednjeg dana u
mjesecu' a rok plaćanja je petnaest dana po istekrr
obračunskog ľazdoblj a.

obveznik poreza na potrošnju obvezan je u
svojoj evidenciji osigurati podatke o prometu koji
podlryeže porezu na potrošnju te do 10. dana u
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mjesecu dostavljati Poreznoj upravi - Ispostava
Makarska, izvješće o obračunatom i plaćenom
pore^) na potrošnju za prethodni mjesec, na obrascu
PP-MI-PO.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poÍęZa

na potrošnju obavlja Porezna uprava - Ispostava
Makarska (članak 3. stavak 7. Zakona o poreznoj

upravi).

Ż. Porez na kuće za odmor

Članak 9.

Poľez na kuće za odmor plaća se l0,00 kn po
jednom četvomom metru korisne površine ku e.

Članak l0

Kućom za odmoľ Smatra se svaka zgľada ili dio
zgrade (stan) koji se koľisti sezonski ili povremeno.

Kućom za odmor Smatra se i odmaralište.

Članak l1

Porez na k:uće za odmor plaća se u roku od
15 dana od dana dostave rješenja o razrezuporeza.

Č|anak I2.

obveznici poÍeza na kuće za odmor moraju

dostaviti Poreznoj upravi - Ispostava Makarska,
podatke o kućama za odmor potrębne Za razrez
ovog poreza na imovinu i to zaključno do 3l. ožujka
godine za koju se razrezuje porez.

Rješenje o Íazręzv poreza donosi Porezna
uprava - Ispostava Makarska, te obavlja nadzor,
kontrolu i naplatu istog, a sve u skladu s odredbom
članka 3. stavak l. Zakona o poreznoj upravi'

Članak 14

Porez na reklame placa se:

- na svaku istaknutu reklamu
veličine do 1 m2 360,00 kn

- na svaku istaknutu reklamu
veličinę od l m2 do 1,5 m2 180,00 kn

- na svaku istaknutu reklamu
veličine od 1,5 m2 do 2 m2 1Ż0,00 kn

- na svaku istaknutu reklamu
veličine preko 2 m2 .........'. 720,00 kľ.

Ako se reklama postavi u drugoj polovľli godrne

plaća se iznos utvrđen prema stavku 1. ovog članka
umanjen za 40oÁ.

Za svakll privremeno postavljenu reklamu plaća

se iznos utvľđen prema stavku 1. ovog članka
umanjen za 50oÁ'

Članak l5.

Porez na reklame plaća se u roku od 15 dana

od dana dostave rješenja o razrezu istog.

Članak 16.

obvemici poÍeza na reklame duŽni su Poreznoj
upravi - Ispostava Makarska, dostaviti podatke o

mjestu gdje se ističe reklama, dimenzijama i veličini
istaknute reklame, broju reklama i o sadržaju svake
reklame, zaključno do 3l. ožujka u godini za koju
se rezrezuje porez, odnosno u roku od l5 dana od
dana pľomjene istaknute reklame.

Razrez, naplatu, kontrolu i sve poslove oko
ovog poreza obavlja Porezna uprava - Ispostava
Makaľska (članak 3. stavak l' Zakona o poreznoj

upravi) i nadležno tijelo Grada Makarske.

4. Porez na tvľtku ili naziv

Članak l8.

Porez na h/rtku ili naziv plaćaju pravne i fizičke
osobe koje su obvezniciporeza na dobit ili poreza
na dohodak u godišnjem iznosu kako slijedi:

l. Veliki i srednje velikr poduzetnici
(pravne osobe) iz područja gospo-
darstva 1.800,00 kn

Ż Malĺ poduzetnici (pravne osobe)
iz područja gospodarstva ....'..........'... 720,00 kn

3. Fizičke osobe koje su obveznici
p.oreza na dobit 1.080,00 kn

4. Pravne osobe iz djelatnosti financi-
ja, osiguranjď platnog prometa ...... 1.800,00 kn

5. Obrtnici iz djelatnosti trgovine
i ugostiteljstva ............. .. 720,00 kn

6. obrtnici iz ostalih usluŽnih
djelatnosti 360,00 kn

'1 ' Pravne i fizičke osobe iz djelatno-
sti stambenog i komunalnog gospo-
darstva 180,00 kn

8. ostale fizičke osobe koje Samo-
stalno obavljaju neku djelatnost
i upisane su u knjigu Županr.;ske

ispostave 180,00 kn

ČIanak 19.

Poslovne jedinice u sastaw pravne ili fizičke
osobe čije je sjedište izvan područj a grada Makarskę
plaćaju 50oÁ poreza propisanog člankom 20. ove
Odluke.

Članak 20.

Tvrtka ili naziv je ime pľavne i ťrzičke osobe
pod kojim trgovačko društvo ili obrt posluje, a

istaknuta je na poslovnim prostorijama trgovačkog
društva, odnosno na ulazu u sjedište obrta, izdvojene
jedinice ili pogona gđje se obt obavlja, odnosno na
mjestu gdje se obrt obavlja ako se ľadi o obrtima
za ko1e nr1e potreban pľostor.

Članak Żl.

Poręz na tvrtku ili naziv plaća se unaprijed za
tekuću godinu u roku od 15 dana od dana dostave
rješenja o rezrezu istog.

Obveznikom poreza na tvrtku ili naziv postaje
se upisom u registar, odnosno početkom obavljanja
djelatnosti.

obveznik poreza na tvrtku ili naziv duŽan je
tvrtku odnosno naziv, promjenu imena tvrtke,
odnosno naziva i svaku drugu promjenu koja utječe
na visinu poreza prijaviti Poremoj upravi - Ispostava
Makarska u roku od 15 dana od dana upisa u
registar, odnosno od nastale promjene.

Razrez, naplatu, kontrolu i sve poslove oko
ovog poreza obavlja Porezna uprava - Ispostava
Makarska (članak 3. stavak 1. Zakona o poľeznoj
upravi) i nadleŽno trjelo Grada Makarske.

Članak22.

Porez na tvrtku ili naziv ne plaćaju đrżavni
organi i tijela jedinica lokalne samouprave i uprave,
fondovi i pravne osobe iz područja društvenih
djelabrosti, Savez slijepih osoba i Savez gluhih osoba
za vlastite radionice i prodavaonice, poduzeća
osnovana radi zapošlj avanja invalida Domovinskog
rata, vojske, zajednice i humanitarne organizaclje.

5. Poľez na korištenje javnĺh površina

ČIanak23.

Porez na korištenje javnih površina plać,a se za
korištenje javnih površina na području grada
Makarske, a prema lokaciji i namjeni kako je
utvrđeno ovom odlukom.

Iznosi poteza utvrđeni člancima 24. do
zaključno 34' odnose se na ljetnu sezonu (5
mjeseci), a za preostali dio godine (7 mjeseci)
razrezuje se 50% navedenog iznosa.

Ljetnom sezonom smatra se razdoblje od l.
svibnja do 30. rujna. Ostalim dijelom godine smatra
se razdoblje od l. siječnja do 30. travnja te od l.
listopada do 31. prosinca.

Porez se plaća u imosu utvrđenom za razdob|je
u kojem se javna površina koľisti bez obzira na broj
mjeseci korištenja iste.

Č|anak24.

Za koľištenje javnih povľšina za postavljanje
klupa, stolova i stolica (tzv. štekati) radi pružanja
ugostiteljskih usluga plaća se porez prema zauzeto1
povľšini i to:

1. Na Obali kralja Tomislava, Maloj obali,
Šetalištu fľa Jure Radića, zatim na Kačićevom trgu,
na Lištunu, Šętalištu Donja luka (od restorana
"P|aža" do Tęnis terena "Hotelskog poduzeća
Makarska'') plaća se porez:

I

I

iL

li
I

3. Porez na reklame

Članak l3.

Pravne i fizičke osobe koje ističu reklamę na
javnim mjestima obveznici su poreza na reklame.

Reklamom se smatľaju (osim tvrtke ili naziva)
natpisi s oznakom obveznika što promiču njegovu

djelatnost. To su svi promidŽbeni panoi, tende,

kĺovne reklame' pltokazi, ploče i natpisi' neovisno

na kojoj su podlozi istaknuti, kao i sve ostalo čimę

se promiče određeni proizvod, odnosno usluge'

Članak l7.

Porez na reklame ne plaćaju državni organi i
tijela jedinice lokalne Samouprave i upľave, crkvene

ustanove, škole, ustanove u prosvjeti i kultuľi,
humanitarne organizacije, Savez slijepih osoba,
Savez gluhih osoba, poduzeća koja zapošljavaju
invalide Domovinskog rata u gĺadu Makaľska.

Poduzećem iz stavka l. ovog članka Smatra Se

ono poduzeće koje je osnovano sa svrhom
zapošljavanja invalida Domovinskog rata.
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a) za korištenje površine do l0 m2 .... 4.070,00 kn

b) za korištenje površine od l0 m2 do 30 m2:

- za l0 m2 4.070,00 kn + 196,00 kn
za svaki metar od l0 m2 do 30 m2,

ukupno najviše 7'990,00 kn

c) za korištenje površine od 30 m2do 50 m2:

- za 30 m2 '7 .990,00 + 173,00 kn
za svaki metar od 30 m2 do 50 m2,

ukupno najviše 1 l.450,00 kn

d) za korištenje površine od 50 m2do 100 m2:

- za 50 rn2 1 1 .450,00 kn + 130,00 kn
za svaki metar od 50 m2do 100 m2,

ukupno najviše 17.950,00 kn

e) za korištenje površine od 100 m2 do 200 m2:

- za 100 m2 17.950,00 kn+ 65,00 kn
za svaki metar od 100 m2 do 200 m2

ukupno najviše 24.450,00 kn

f) za korištenje površine preko 200 m2:

- 2a200 m224.450,00 kn + 33,00 kn
za svaki metar preko 200 m2

2. U Ulici Ante Starčevića, Ulici don Mihovila
Pavlinovića, Ulici Stjepana Ivičevića te južno od tih
ulica i na Trgu Hrpina porez Se plaća prema kori-
štenoj površini i po točki l. ovog članka umanjen
za 30oÁ.

3. U ostalim dijelovima grada Makarske, koji
nisu navedeni u točkama I. i2. ovog članka,p|aća
Se porez prema korištenoj površini i po točki 1. ovog
članka umanjen za 50oÁ.

ČIanakŻ5.

Za korištenje javnih površina na p|ażí u Ma-
karskoj, u svrhu imajmljivanj a čamaca íostalih plovila,
plaća se porez i to:

- zatznajmljivanje
daski za jedľenje, po komadu 330,00 kn

- zaĺznajm|jivanje
YET-SKIYA, po komadu . 750,00 kn

- zaiznajmllivanje
sandolina, po komadu ..... 220,00 kn

- zaiznajmljivanje
pedalina, po komadu ........ 300,00 kn

- zatznajmljivanje
čamacabez motota, po komadu

- zaiznajmljivanje
čamaca sa motorom, po komadu """"' 430,00 kn

Članak26.

Za korištenje javnih površina radi postavljanja
kioska i klupa za prodaju voća, povrća i cvrjeća na
području grada Makarske navedenom u točki 1.

članka 24. ove odluke, plaća se porez 6.950,00 kn
po komadu.

U dijelu grada Makarske navedenom u točki 2.

članka 24. ove odluke, za korištenje javnih površina
u svrhe iz prethodnog stavka porez se umanjuje za
30oÁ, a u ostalim dijelovima grada za 50%.

ČIanak2'7 '

Za korištenje javnih površina na prostoru gľada
Makarske navedenom u točki l' članka 24. ove
odluke, bez obzira na artikle koji se prodaju' plaća
se porez 8.280,00 k'' po štandu.

Za korištenje javne površine (ispod ribamice)
porez Se plać,a 4.320,00 kn po štandu.

Za korištenje javnih površina u ostaIim dljelo-
vima grada Makarske plaća se porez 2.160,00 kn
po štandu.

Članak 28.

Za korištenje javnih površina, za postavljanje
konzervatora za prodaju industrijskog sladoleda,
aparata za prodaju tekućeg sladoleda i bezalkoholnih
pića na području gľada Makarske navedenom u točki
1. članka 24. ove odluke, plaća se porez''

- za postavljanje konzervatora
za industrijski sladoled .. 3.100,00 kn

- za postavlj Ąe aparata
za prodaju tekućeg sladoleda ......... 3.l00,00 kn

- za postavlj anje aparata
za prodaju bezalkoholnih pića ........ l.300,00 kn

- za postavljanje aparata za prodaju
plodina i šećeme vune .'................ 1.300,00 kn

U dijelu gľada Makarske, navedenom u točki
Ż. članka Ż4. ove ođluke za korištenje javnih
površina u svrhe iz prethodnog stavka, porez Se

umanjuje za 30oÁ, a u ostalim dijelovima grada za

s0%.

Č|anak 29.

Za korištenje javnih površina radi postavljanja
kioska novinskih kuća na području grada Makarske
navedenom u t. 1. č|. Ż4. ove odluke, plaća se
porez:

- za kioskę po komadu .... 6.500,00 kn

Zapostavljanje kioska novinskih kuća na javnim
površinama u ostalim dijelovima grada Makarske'
plaća se pore z izprethodnog stavka um anjen za 4Oo/o.

Članak 30.

Za korištenje javnih površina radi postavljanja
kioska za pružanje ugostiteljskih usluga (pripremanje
i sluŽenje hrane, točenje pića, prodaju sladoleda i
dr.) na području grada Makarske plaća Se porez:

- po l m2 površine kioska 720,00 kn

Ukoliko se pored kioska koľisti i štekat porez
će se obračunati prema odgovarajućim odredbama
ove Odluke.

Članak 3l.
Za korištenje javnih površina na području grada

Makarske radi postavljanja uređaja i objekata za
sportske igre i zabavu plaća se poľez prema zauzetoj
površrni:

- za stolni tenis, stolni nogomet,
mini golf i slično, po l m2 130,00 kn

ČIanak 32.
Za koľištenje javnih površina za iznajmljívanje

bicikla, skutera tę vozlla (rent a car) plaća Se porez
prema zalzetoj površini :

- za iznajmljivanj e b icikla
i skutera, po l rď 330,00 kn

- zatznajmljivanje vozila, po I m2 650,00 kn

Članak 33.

Za korištenje javnih povľšina na plaži građa
Makarske, radi postavljanja vodenog tobogana, plaća
se porez:

- za postavljanje vodenog tobogana ... 10.800,00 kn

Članak 34.

Za korištenje javnih površina na području grada
Makarske radi postavljanja luna parka i trampolina
plaća se porez prema zauzetoj površini:

- za postavljanje luna parka, po 1 m2...... 130,00 kn
- za postavljanje trampulina, po I m2 ..... 180,00 kn

Članak 35.

Za korištenje javnih površina na području grada
Makarske radi obavljanja prodaje raznlh predmeta i
pružanja drugih usluga (sajmovi, promidžbene akcije
i sl.) s dnevnom naplatom, plaća se porez za svaki
započeti dan korištenja i to:

- za prodaju knjiga bez štanda, po l m2...'... 7,00 kn

- za prodaju umjetničkih slika, po l m2 .'.. 33,00 kn

- za prodajubižuterije, suvenira, v eziva na
platnu, goblena i drugih artikala na pro-
dajnim stolovima prodavača, po l m2..'.. 33,00 kn

- za izradu portreta, po I m2 33,00 kn

- za svako drugo korištenje javnih
površina, po 1 m2 36,00 kn

Članak 36.

Za korištenje javnih površina na cijelom podru-
čju grada Makarske' za privremeno smještĄe glo-
mazn]h oĘ ad a, građevinsko g materij ala, amb alaże,
voziIa, plovila i sl.' uz odobrenje nadleŽnog organa'
plaća se poÍez:

- za svaki dan korištenja, po 1 m2 ''.........7,00 kn

Članak37.

Iznosi poreza za korištenje javnih površina
umanjit će se u sljedećim slučajevima:

- za korištenje neuređenih javnih površina po
svim osnovama za |5oÁ

- ukoliko korisnik sam uredi javnu površinu
sukladno odluci o korištenju istih, u sljedeće dvije
godine za l50Á godišnje'

Članak 38.

Porez na korištenje javnih površina plaća se u
roku od 15 dana od izdavanja rješenja o razrezl)
istog od strane nadležnog tijela Grada Makarske'

Na zahtjev korisnika javnih povľšina, a u
opravdanim slučaj evima, može Poglavaľstvo odobľiti
plaćanje poreza u nekoliko obľoka ali ne više od
četiri obroka, uz osiguranje naplate i to:

- za ťĺzičke osobe putem čekova građana

- Za pÍavne osobe putem akceptnih naloga

Članak 39'

Razrez, naplatu, kontolu i sve poslove oko ovog
poÍeza obavlja Porema uprava - Ispostava Makarska
(članak 3. stavak I. Zakona o poreznoj upravi) i
nadležno tijelo Grada Makarske.

Članak 40.

Rješenje o korištenju javnih površina u gradu
Makarska izdaje Poglavarstvo grada Makarske.

Sredstva prikupljena od ovog porcza imaju se
prvenstveno utrošiti za rješavanje tekućih komunalnih
pľoblema grada Makarske.

III - ZAVRŠNE oonponp
xUlanak 4l

Pravne osobe' druge oľganizacije, fizičke osobe,
banke i druge financijske organizacije dužne su na
zahtjev Porezne uprave - Ispostava Makaľska i
nadležnog tijela Grada Makarske dostaviti podatke,
odnosno omogućiti uvid u poslovne knjige i

evidencije radi prikupljanja podataka potrebnih za
utvrđivanje gradskih poreza'

J
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Č|anak 4Ż.

Kad obveznik poľeza dospjeli poÍez, naveden
pod točkom 2. do zakIjučno 5. u čIanku 4. ove
Odluke ne plati u propisanom roku, isti se prisilno
naplaćuje po odredbama o prisilnoj naplati poÍeza

na dohodak) a poÍez naveden pod točkom l. istog
članka prema odredbama Zakona o porezu na

dodanu vnjednost.

Članak 43.

Kaznene i prekĺšajne odredbe te odredbe o

zastari i obnovi postupka i žalbenom postupku
propisane su Zakonom o porem na dohodak.

Č|anak 44.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
"Glasniku''' sluŽbeno glasilo Grada Makarske, a

priĄenjuje se od l'l.l998. godine.

Članak 45

Danom primjene ove odluke prestaje važiti
odluka o gradskim poľezima ("Glasnik'', br. 1l94)
te izmjene i dopune iste Odluke ("Glasnik" 8/96).

KLASA: 0Żl -0l l98-o1ll414
Makaľska, 25. travnja 1998.god.

Predsjednik
Ante Tonči Letica, v.ĺ.

Na temelju članka 22', 23., Ż4.,25. i Ż6. Zako-

na o komunalnom gospodarstvu ("M{", 36195), te

članka 14. i'73. Statuta grada Makarske (Glasnik
br. 3196) Gradsko v4eće Makarske na 5. sjednici
odrŽanoj 25' travĄa l998. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom

dopľinosu

Članak l.

U Odluci o komunalnom doprinosu (Glasnik,
br.8196), vľše se slijedeće izmjene i dopune:

Mijenja se članak 6. alineja l. odluke, time da

ista glasi:

"Visinu komunalnog dopnnosa utvrđuje Gradsko

vijeće Makarska i ista iznosi 360,00 kn po 1 m2''.

Briše se alineja 2' istog članka'

Clanak2.

Mijenja se i dopunjuje članak 7. odluke, time

da u alineji l. umjesto do sada "50o/o" ima stajati
"750Á" od utvrđene cijene'', a briše se"Za stambeni
objekti", te se dodaje:

"a na veličinu objekta iznad l00 m2 - 300 m2

imaju popust od 50%o od utvrđene cijene''.

Mijenja se i dopunjuje alineja 2. istog članka
na način da se:

- brišu riječi "stambene objekte'' (članak 6.

st. l.)."

Dopunjuje se alineja 2. istog članka na način
da se dodaje tekst:

"za podrume i drvarnice čija svijetla površina
preIazí visinu odŻ,50 m plaća se cijena od 360,00
kn za I m2".

Članak 3'

Investitori malih proizvodnih pogona u gradu
Makarska, gdje nije riješena komunalna infra-
struktura, a ishodovali su lokacijsku i građevinsku
dozvolu, mogu na teret komunalnog doprinosa
financirati izgradnju obj ekata infrastrukture.

odluku u svakom konkľetnom slučaju donosi
Poglavarstvo gľada Makarske.

Članak 4

Ova izmjena i dopuna Odluke, stupa na snagu
danom donošenja i objavit će se u "Glasniku'' grada

Makarske.

KLASA: 02 l-01/98-0 l/141 3

Makarska,25. tĺavnja l998. god.
Pľedsjednik

Ante Tonči Letica, v'ľ

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama
(NN br' '76193) i članka 14' i 73. Statuta grada
Makaľskę, Gradsko vijeće na 5. sjednici održanoj
25. travnja 1998. godine, donijelo je

ZAKLJUčłr
o davanju suglasnosti na Statut Dječjeg vľtića

"Biokovsko zvonce'' Makaľska

I

Daje se suglasnost na Statut Dječjeg vrtića
"Biokovsko zvonce" Makarska.

II

ovaj zaključak srrrpa na snagu danom donoše-
nja i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske'
KLASA : 02l -0 1 / 98-0 I l lŻ7 3

Makarska, Ż5. travnja l998. god.
Pľeds1ednik

Ante Tonči Letica, v.r.

II.

ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KIASA: 021-01 /98-011 1417

Makarska, 26' tĺavnja l998. god.

Predsjednik
Ante Tonči Letica, v.r

Na temelju članka Ż7 ' Statuta grada Makarske
Gradsko vljeće na 5' sjednici održanoj Ż5. travnja
1998. godine, donijelo je

RJEŠnľĺn
o imenovanju Međustľanačkog vijeća

I.

U Međustranačko vijeće imenuju se:

l. Ante Tonči Letica, za predsjednika

2. Silvana Glavina, za čIana

3. Ante Škľabić, za čIana

4. Miljenko Čulav, dipl.oec., za čIana

5. Ivan Pavlinović, dipl.iur., za č|ana

II.

ovo rješenje Stupa na Snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KLASA 02t -01 198-01 I 1416
Makarska, 26. travnla 1998.

Pĺedsjednik
Ante Tonči Letica' v.r.

Na temelju članka 2'l . Staílta grada Makarske
Gradsko vijeće na 5. sjednici održanoj Ż5. travnja
1998. godine, donijelo je

RJESENJE
o imenovanju odbora za suľadnju s

jedinicama lokalne samoupľave u Republicĺ
Hľvatskoj ĺ međunaľodnu suľadnju

I.

U Odbor za suradnju s jedinicama lokalne
Samouprave u Republici Hrvatskoj i međunarodnu
suradnju imenuju se:

1. Ante Tonči Letica, za pľedsjednika

2. Zlatko Gareljić, prof., za č|ana

3. Silvana Glavina, začlana
4. ognjen Radić, dipl.ing.građ., za člana

5. Šimun Babić' dipl.iur., za člana

Na temelju članka 27 . StatuÍa grada Makarske
Gradsko vijeće na 5. sjednici održanoj 25. travn1a
1998. godine, donijelo je

RJEŠrcľĺB
o imenovanju odboľa za financije ĺ pľoľačun

I.

U odbor za ťlnancije i proračun imenuje se:

1. Miljenko Čulav, dipl.oec., za predsjednika

2' Jurica Raos, dipl'oec., za čIana

3. Vlado Andrl.;ašević, dipl.oec.' za člana

4. Dr' Luka Tomić, za č|ana

5. Joško Lelas, dipl.oec., za člana

II.

ovo rješenje Stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' gľada Makarske.

KLASA: 021-01 198-0 I / l42I
Makarska' 26' tĺavn1a 1998. god.

Predsjednik
Ante Tonči Letica, v.ĺ

Na temelju članka 27. Statuta grada Makarske
Gradsko vryeće na 5. sjednici održanoj Ż5. travn1a

1998. godine, donijelo je

RJEŠBľĺn
o imenovanju Komisije za pľiznanja ĺ

odlikovanja

I.

U Komisiju za pnznanja i odlikovanj a imenuj u se :

l. Vedran Buble, prof ., za predsjednika

Ż. Że\jko Mucić, za člana

3. Ante Tonči Mendeš, za člana

4. Ivan lvanda, prof., za člana

5. Stjepan Eljuga, prof ', za člana
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Na temelju članka ŻJ. Statuta gľada Makarske
Gradsko vijeće na 5. sjednici održanoj Ż5. travnja
1998. godine, donijelo je

RJEŠnľĺn
o ĺmenovanju Komisije za odľeđivanje naziva

ulica, tľgova i dijelova naselja

I.

U Komisiju za određivanj e nazlva ulica, tľgova
i dijelova naselja imenuju se:

l. Ante Škľabić, za predsjednika

2. Miljenko Čulav, dipl.oec., za člana

3' Josip Baričević' za č|ana

4. Slavko Josipović, za čIana

5. Dr. Petar Milinović, za č|ana

II.

ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KLASA: 021 -01/98-01/14 I 8

Makarska, Ż6. travnja l998. god.
Pĺedsjednik

Ante Tonči Letica, v.r.

Na temelju članka 27 . StatuÍa grada Makarske
Gradsko vijeće na 5. sjednici održanoj 25. travnja
1998. godine, donijelo je

RJEŠnľĺľ
o imenovanju Komisĺje za popise bĺľača

I.

U Komisiju za popis birača imenuju se:

l' Mate Lendić, za predsjednika

2. Ante Tonči Letica, za č|ana

3. Żarko Batinić, za člana

4. Maja Grle, zamjenik predsjednika

5. Ivan Glibota, zamjenik člana

6. Damir Mendeš, zamjeník č|ana

II.

ovo ľješenje Stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KLASA: 021 -01 198-01 / | 4 | 5

Makaĺska, 26' tĺavnja 1998. god.
Predsjednik

Ante Tonči Letica, v.r.

II.

ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit ćę se u "Glasniku'' gľada Makarske.

KLASA : 021 -0 I 198-0 | I I 420
Makarska, 26. travnja 1998. god.

Predsjednik
Ante Tonči Letica, v.r'

II.

ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KLASA: 0Ż1-0l 198-01 l 1419
Makarska' Ż6. travnja l998. god.

Predsjednik
Ante Tonči Letica, v.r.

Voditelji odsjeka gľadske uprave dužni su voditi
dnermu evidenciju prisustva zaposlenika na poslu.

Istu evidenclju 1. i 15. u mjesecu tľeba predati
odsjeku za financije radi obračuna plać,e za
zaposlenike Grada Makarske.

Evidencija treba biti ovjerena potpisom
voditelja odsjeka, a Sve pręma propisima o evidenciji
o radnim odnosima i računovodstvu.

II.

Za korištenje vlastitog osobnog vozlla u mjesnoj
gradskoj vožnji utvrđuje se iznos od 10,00 kn
dnevno cca prijeđenih 8 km dnevno.

III.

Zaposlenici u Gradskoj upravi imaju pravo na
naknadu tľoškova prijevoza na posao i sa posla u
visini troškova pijevoza sredstvima javnog prometa.
Ako ne postoji javni prijevoz, a udaljenost mjesta
stanovanja od mjesta zaposlenja je veća od 2 km,
zaposlenici imaju pravo naknade najmanjeg iznosa
cijene javnim prijevozom.

IV

Za poslove dežurstva tijekom vjenčanja i
sjednica Gradskog vijeća, Poglavarstva i drugih
sastanaka, određuje se naknada u iznosu od l30,00
kn po danu, ako se isti održavaju neradnim danom
ili poslijepodne radnim danom.

V.

ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske'

KIASA: 021 -0 I 198-01 / 1 102
Makarska, 10. tľavnja 1998' god.

Gradonačelnik
Zlatko Gareljić, proĹ' v.r.

Na temelju članka 40. Poslovnika o radu
Poglavarstv a grada Makarske, Poglavarstvo grada
Makarske na 3. sjednici održanoj l0. travnja l998.
godine, donrjelo je

RJEŠnľĺn
o imenovanju Odbora za promet

I.

U odbor za promet gľada Makarske imenuju se:

1. Damir Vrsković, voditelj odsjeka za javne
djelatnosti, za predsjednika Odbora za promet

za članove'.

2. Velimir Vidak' član Gradskog vijeća

3. Ivo Vuković, "Makarski komunalac''

4' Šimun Babić, direktor "Makarskog komu-
nalca"

5. Tonči Bilić, AMD Makarska

6. Velibor Erceg, "Nadcestarija" Makarska

7. Andrrja Fistonić, instruktoľ u Auto-školi

8. Ante Pavlić, Policijska postaja Makarska

9. Zoltan Balint, Policijska postaja Makarska

10. Ivica Mikulčić, vozač "Amfora'' Makarska

II

ovo rješenje stupa na Snagu danom donošenja
i objavit će se u "Glasniku'' grada Makarske.

KLASA: 021 -0 l/98-0 l/l I I 3

Makaĺska, 1'4. tĺavn1a 1998. god.
Gradonačelnik

Z|atko Gareljić, pľoĹ, v.ľ.

Na temelju članka 40. Poslovnika o radu
Poglavarstva grada Makarske, Poglavarstvo grada
Makarske na 3. sjednici odrŽanoj 10. tľavnja l998.
godine, donijelo je

RJEŠBľĺn
o ĺmenovanju Socijalnog vijeća za grad

Makarsku

I.

U Socijalno vijeće grada Makarske imenuju se

1. Dr' Matko Pavlinović, za predsjednika

za članove:

Ż. Že|jko Mucić, vijećnik Gradskog vijeća

3. Zora Barnjak, Centar za socijalni rad

4. Lovre Raffanelli, predstavnik SSSH Ma-
karska

5. Matę Lendić, Gradski odboľ Crvenog kĺiža

6. Ljiljana Franković, Zavod za zapošljavanje

7. Slavko Josipović, sindikat umirovljenika
Hrvatske - Makarska

\

Na temelju članka Ż7 ' Staĺlta grada Makaľske
Gradsko vijeće na 5. sjednici odrŽanoj 25. travnja
1998. godine, donijelo je

RJEŠnľĺn
o ĺmenovanju Komisije za predstavke ĺ

pľĺtužbe

I.

U Komisiju za predstavke i pľitužbe imenuju se:

l. Ivan Pavlinović, dipl.iuľ., za predsjednika

2' Jęlęnka Alemani, dipl.iur., za čIana

3. Aĺte Tonči Bušelić,, za čIana

4. Marinko Mucić, za čIana

5' Zvonimir Galić, dipl.ing', za č|ana

Na temelju članka l23 ' Zakona o radu (.'NN''
br. 38/95, 54195, 65l95) i članka 40. Poslovnika o

radu Poglavarstva grada Makarske, Poglavarstvo
grada Makarske na 3. sjednici održanoj l0. travnja
1998. godine, donrjelo je

PRAVILI\IK
o evĺdenciji prisustva na poslu ĺ koľĺštenju
osobnog vozila u službene svľhe, pľĺjevozu

zaposlenika i dežuľstva u zgradĺ gľada
Makarske

I.

ovim Pravilnikom utvrđuje se način evidencije
prisustva zaposlenika. Grada Makaľskę na poslu,
korištenja osobnoga vozĹIa, prijevozu zaposlenika na
posao i deŽuľstvo u zgradi Grada Makarske:

I
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II.

ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja

i objavit će se u "Glasniku'' gľada Makarske'

I(LASA: 021-01/98-01/l 100

Makaľska, l4. tľavnja 1998. god.
Gľadonačelnik

Zlatko Gareljić, prof., v.ĺ

Na temelju članka 40. Poslovnika o radu

Poglavarstva Grada Makarske, Poglavarstvo grada

Makarske na 3. sjednici održanoj l0. travnja l998'
godine, donrlelo je

RJEŠnľĺn
o imenovanju Oľganizacijskog odboľa

"Makarskog kulturnog ljeta '98."

I.

IJ Organizacrjski odbor "Makarskog kultumog

ljeta '98." imenuju se:

- DAMIR VISKOVIĆ, voditelj odsjeka za
javne djelatnosti

- ALEKSANDAR SRZIĆ, član Gradskog
poglavarstva zaduž'en za kulturu i stručni voditelj

Gľadske glazbe

- IVo MRAVIČIĆ, član Gradskog poglavarstva

- ruRICA PUHARIĆ, djelatnik Gradske uprave

Makarska

- TONČI PUHARIĆ, ravnatelj oGŠ i priznati
glazbenik

- NIKŠA GILIĆ, dugogodišnji amaterski
djelatnik i član klape "Srdela''

- SILVANA GLAVINA, dugogodišnji amaterski

djelatnik i član klape "Marinera''

- GORAN ruRIČIĆ, dipl.ing.arh. predsjednik

Gradske glazbe, djelatnik i suradnik u kulturnim

događanjima

- IVo SELAK, prof. književnosti, voditelj
dramskog studija pri HKD "Napredak'', PodruŽnica

Makarská, djelatnik u oŠ "S. Ivičevića''

- SRĐAN LUETIĆ, amaterski djelatnik u ľock
Sastavu, djelatnik Zagrebačke banke Makarska

il.

ovo rješenje Stupa na Snagu danom donošenja

i objavit će sę u "Glasniku'' gľada Makarske'

I(LASA: 0Ż|'o I 198-0 | l | 41l

Makarska, 14. rravnja 1998' god'
Gradonačelnik

Zlatko Gaľeljić, pĺof., v.ĺ

Na temelju članka 4. i 8. Pravilnika o ustroJu'

popuni, pozivanju i upoľabi postrojbi, s|uzti1 tijeIaza

"pia"ljä"1e 
ĺ vođenje postrojbi, te drugih oblika

oigunĺ"i.á''ia Civilne zaśtite, ("NN'' br' 3ll95), te

člinka 40. Poslovnika o radu Poglavarstva grada

Makarske, Poglavarstvo grada Makarske na 4' sjednici

odrŽanoj 30. tľavnja 1998. godine, donijeloje

RJEŠnNĺB
o osnivanju Stožera civilne zaštite za grad

Makaľsku

U Stožer civilne zaštitę za grad Makarsku
imenuju se:

I. Z|atko Gareljić, gradonačelnik, za predsje-

dnika Stožera

2. Nađa Andrijašević, član Poglavarstva, za

člana

3. Nataša Knepr, član Poglavarstva, za č|ana

4. Ante Tonči Letica, predsjednik Gradskog
vijeća, za ć|ana

5. Jadranka Drviš, voditelj komunalnih inve-

sticija, za č|ana

KLASA : 02lr -0l 198-0]' / l 4Ż2

Makarska' 30' tĺavnja 1998' god' 
Gradonačelnik

Zlatko Gareljić, proĹ, v.ĺ

Na temelju članka 40. Poslovnika o radu

Poglavarstva gľada Makarske ("Glasnik'' grada Ma-
kaľske Żl93)Poglavarstvo gľada Makarske na 3. sje-

dnici održanoj 10. tľavnja 1998. godine, donijelo je

Z^KLJUčłx
o dopuni Zaključka cjenika tľžnih usluga

Gľädske tľžnice i Gľadske ľibarnice u
Makarskoj

I.

U Zaključku o cjeniku tržišnih usluga Gradske

tržnice i Gradske ribamice u Makarskoj vrše se
slrjedeće dopune:

- pod IiI. iza l. Yaga doPur5uje se:

"Za korisnike pod ugovorom paušal od 200 kn

mjesečno''.
II.

ova dopuna Zaključka stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u "Glasniku'' grada

Makarska.

KLASA : o21 -01 198-01 19 l 4-Ż

Makarska, l0. tĺavnja l998' god'
Gradonače1nik

Zlatko Gareljić, prof., v.ĺ

S A D R Z A J
I

GRADSKo VIJEĆE

1. odluka o gradskim porezima gĺada Makarske """

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom

doprinosu

3. ZakI1uč,ak o davanju suglasnosti na Statut Dje-

čjeg vrtića "Biokovsko zvonce'' Makarska

4. Rješenje o imenovanju Međustranačkog vijeća """

5' Rješenje o imenovanju odbora za suradnju s jedĹ

nicama lokalne samouprave u Republici Hrvat-

skoj i međunarodnu suradnju

6. Rješenje o imenovanju odbora za financije i
proračun

7. Rješenje o imenovanju Komisije za prízĺaĺja
i odlikovanja

8. Rješenje o imenovanju Komisije za određivanje

ĺazivaulica, trgova i dijelova naselja '"""""""""'
9' Rješenje o imenovanju Komisije za predstavke i

pritužbe

Stranica

l0.Rješenje o imenovanju Komisije za popis bira-

GRADSKO POGLAVARSTVO

1. Pravilnik o evidenciji prisustva na poslu i korište-

nju osobnoga voz|1'a u sluŽbene svrhe, prijevo-

zu zaposlenika i dežurstva u zgradi gĺada Makar-

Stranica
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2. Rješenje o imenovĄu odbora za promet .'""""'" Ż9

3. Rješenje o imenovanju Socijalnoga vl1eća za grad

Makarsku Ż9

4. Rješenje o imenovanju organizacijskoga odbo-
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